
UCHWAŁA NR XXVII/195/2020 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie  rozpatrzenia petycji dotyczącej bezpłatnego dowozu dzieci do szkół na terenie Gminy 
Kawęczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r, o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870), Rada 
Gminy Kawęczyn uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w sprawie bezpłatnego dowozu dzieci do szkół na terenie Gminy Kawęczyn 
złożonej w dniu 22.09.2020 r., (uzupełnionej w dniu 05.10.2020 r.) i po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kawęczyn - Rada Gminy Kawęczyn postanawia 
nie uwzględnić petycji, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kawęczyn 

 
 

Piotr Gebler 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F389BE0D-EE06-431F-B3F4-8202B6BE944C. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/195/2020 

Rady Gminy Kawęczyn 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 22.09.2020r. do Rady Gminy Kawęczyn wpłynęła petycja w sprawie bezpłatnego dowozu dzieci 
do szkół na terenie Gminy Kawęczyn. Petycja pismem z dnia 05.10.2020r. została uzupełniona o wskazanie 
miejsca zamieszkania bądź siedziby każdego z podmiotów wnoszących petycję. 

Petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniach 15.10.2020r. i 10.11.2020r. 
Komisja po zapoznaniu się z treścią petycji, argumentacją przedstawianą przez Wójta Gminy Kawęczyn, 
Kierownika Centrum Usług Wspólnych oraz dyrektorów szkół z terenu gminy, a także ze stanowiskiem 
pozostałych Komisji stałych Rady Gminy ustaliła co następuje: 

1) Ustawodawca określił progi, powyżej których gmina realizuje obowiązek bezpłatnego dowozu dzieci do 
szkół dla uczniów tj. 

a) 3 km – w przypadku uczniów klas I–IV szkół podstawowych; 

b) 4 km – w przypadku uczniów klas V–VIII szkół podstawowych. 

oraz, że gmina może zorganizować bezpłatny dowóz dla uczniów poniżej tych progów. Koszty 
dowozu dzieci do szkół na terenie Gminy Kawęczyn wynoszą obecnie 150.368,40 zł. Przy zakupie 
biletów miesięcznych dla wszystkich dzieci z terenu gminy koszty dowozu znacznie wzrosłyby. 
Kwotę wzrostu należałoby wygospodarować z budżetu gminy, ponieważ dowóz dzieci do szkół jest 
zadaniem gminy, finansowanym właśnie z budżetu gminy, a nie jak to błędnie wskazano w petycji 
z subwencji. Zmiany w zakresie dowozów powodowałyby konieczność zapewnienia opieki w szkole  
podczas oczekiwania dzieci na autobus, co wiązałoby się z potrzebą większej ilości godzin 
świetlicowych i liczbą opiekunów. Ponadto należy zwrócić uwagę na fakt, że czas dojazdu części 
dzieci do szkoły wydłużyłby się. 

2) Umowa na dowozy uczniów do szkół została zawarta na cały rok szkolny, tj. od dnia 1 września 2020r. do 
dnia 25 czerwca 2021r.  na warunkach określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

3) Dodatkowo w obecnej sytuacji pandemii należy wziąć pod uwagę, że nie wiadomo jak długo i w jakich 
okresach będzie prowadzona nauka zdalna. 

W toku rozpatrywania sprawy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działająca w imieniu Rady Gminy  
przeprowadziła postępowanie, w wyniku którego stwierdza, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie 
ze względu na wyżej wymienione przesłanki. 

Przedmiotowe stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została przegłosowane w obecności 5-
u członków na  stan 6-u osób pełnego składu Komisji. 

Za głosowało – 5 radnych. 

Przeciwnych było – 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosowania – 0 radnych. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu 
art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F389BE0D-EE06-431F-B3F4-8202B6BE944C. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXVII/195/2020
RADY GMINY KAWĘCZYN

z dnia 26 listopada 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej bezpłatnego dowozu dzieci do szkół na terenie Gminy
Kawęczyn

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki
samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Petycja była przedmiotem
szczegółowej analizy przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w dniach 15.10.2020r. i
10.11.2020r. Wynikiem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest przedkładany obecnie Radzie
Gminy Kawęczyn projekt uchwały w sprawie rozparzenia przedmiotowej petycji. Uzasadnienie
faktyczne i prawne rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do projektu uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F389BE0D-EE06-431F-B3F4-8202B6BE944C. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3

	Załącznik

